Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

15 марта 2022 года                         г. Буй                                                  №101

Об участии в региональном мониторинге готовности введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

В соответствии с приказами департамента образования и науки

Костромской области от 30.12.2021 №2028, Управления образованием

администрации Буйского муниципального района от 10.01.2022 года №10

«Об организации работы по введению федеральных государственных

стандартов начального общего образования и основного общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общеобразовательным организациям:

1.1.  принять участие в мониторинге готовности образовательных

организаций к введению обновленных ФГОС, утвержденных приказами

Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. № 286 и 287 с 1 сентября 2022

года;

1.2. провести самооценку образовательной организации об уровне

готовности к введению обновленных ФГОС в соответствии с чек-листом

(Приложение);

1.3. в срок до 19.03.2022 года заполнить электронные формы,

расположенные по ссылке:

http://www.eduportal44.ru/koiro/opros/SitePages/fgos_update.aspx

2. Районному методическому кабинету (Румянцева Л.Ю.):

2.1. обеспечить информационное и техническое сопровождение

заполнение форм мониторинга;

2.2. в срок до 25 марта 2022 года провести анализ уровня готовности

общеобразовательных организаций муниципалитета к введению

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ОО

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлен(а)

Начальник Управления образованием:                                    Т.Н. Яурова

http://www.eduportal44.ru/koiro/opros/SitePages/fgos_update.aspx